
 

 

 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

CIG: Z8122BB39B                                                                            Agli atti                                                                                                                                              

Sito web 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per  Programma Erasmus Plus –KA2 PARTENARIATI 

STRATEGICI per lo scambio di buone pratiche – settore istruzione scolastica- Annualità 2017; 

CODICE Progetto: 2017-1-DE03-KA219-035465_5; CUP C29G1700042007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che nell’ambito delle iniziative Programma Erasmus Plus –KA2 PARTENARIATI 

STRATEGICI per lo scambio di buone pratiche – settore istruzione scolastica- Annualità 2017 è 

necessario affidare il servizio di trasporto ad una ditta  per il periodo 19-23 marzo 2018;  

Visto l’art. 125 comma 4 del D. L.vo  n. 163/2006 che disciplina la procedura del cottimo 

fiduciario; 

Visto l’art. 11  comma 2 del D.L.vo 136/2006 che prevede l’emissione della determina a contrare 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, individuando gli elementi del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D. I. 44/01 art. 33 e 34; 

Considerato che per la fornitura del servizio  in oggetto l’impegno non supera il limite comunitario 

dei 40.000,00; 

Vista la specificità del servizio che non ha dato ricorso all’adozione della procedura Consip; 

Visto il relativo stanziamento di copertura per il progetto Erasmus Plus KA2; 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                         
                 

 

 





 

 

Visto che questo Istituto nell’a. s. 2017/2018 ha indetto una gara per il trasporto alunni con 

affidamento alla Ditta Italia Verdeblu srl di Afragola (NA); 

Considerato quindi il rapporto di fiducia e affidabilità instaurato con codesta Ditta; 

Visto il preventivo della Ditta Italia Verdeblu ns. prot. 1141 del 26/02/2018 relativo al trasporto 

delle mete previste con un costo di € 1358,50, con incluso pranzo al ristorante “La Bersagliera” del 

g. 23/03/2018 al costo di € 32 per n. 30 (€ 960,00); 

Visto il CIG n. Z8122BB39B acquisito da questa stazione appaltante 

Vista la specificità del servizio richiesto 

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio trasporto previsto nell’ambito del progetto ERASMUS PLUS KA” secondo il 

preventivo alla ditta Italia Verdeblu srl di Afragola (NA), con pranzo finale al Ristorante “La 

Bersagliera” per un costo totale di € 2.318,50, attestandone la copertura finanziaria. 

                                                                                                         (Prof.ssa Giuseppina NUGNES) 

                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    


